十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

适用 □不适用

托管情况说明

中国水产有限公司在将中渔环球海洋食品有限责任公司的控股权转让给公司之后，仍保留部分暂时无法注入上市公

司的远洋渔业业务，为避免同业竞争， 中国水产有限公司将其拥有的远洋渔业相关资产及项目托管给公司。详见 2023-

047 号公告。相关托管资产已于 2023年 7月 31 日完成交割。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的托管项目。

27

中水集团远洋股份有限公司 2023 年半年度报告全文

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

  公司租赁关联方中水嘉源物业管理有限责任公司办公房屋，本期确认的使用权资产累计折旧 1,467,877.29 元，融资

费用 137,980.47 元；租赁关联方烟台北方造船有限公司办公房屋，本期确认的使用权资产累计折旧 96,409.87 元，融资

费用 8,183.50 元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.2023 年 6 月，公司完成中国农发集团旗下渔业板块资产重组工作，重组方案获得中水渔业股东大会高票通过。为

进一步避免潜在的同业竞争情况，同时便于上市公司对中国农发集团内渔业资产的统一管理，公司与中水公司签订《托

管协议》，约定中水公司名下暂不适合列入重组的远洋渔业项目以托管方式交由中水渔业进行日常管理。

2.本报告期，公司全资子公司中水北美公司将位于洛杉矶的办公楼在公开市场上以不低于资产评估价值的价格进行

公开转让，计入资产处置收益 181 万元。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

28

中水集团远洋股份有限公司 2023 年半年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

46,441,212 12.69%   46,408,712 -46,408,712 32,500 0.01%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

20,881,670 5.71%   20,881,670 -20,881,670 0 0.00%

3、其

他内资持

股

19,411,051 5.31%   19,378,551 -19,378,551 32,500 0.01%

境内

自然人持

股

37,500 0.01%   -5,000 -5,000 32,500 0.01%

基金

理财产品

等

19,373,551 5.30%   19,373,551 -19,373,551 0 0.00%

4、外

资持股
6,148,491 1.68%   -6,148,491 -6,148,491 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

6,148,491 1.68%

二、无限

售条件股

份

319,417,500 87.31%   46,408,712 46,408,712 365,826,212 99.99%

1、人

民币普通

股

319,417,500 87.31%   46,408,712 46,408,712 365,826,212 99.99%

三、股份

总数
365,858,712 100.00%   0 0 365,858,712 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.2023 年 1 月 13 日，公司解除非公开发行股票限售股份 46,403,712 股，详见公告 2023-008《关于非公开发行股份解除

限售上市流通的提示性公告》。

2.本报告期高管锁定股亦有变动。

29

中水集团远洋股份有限公司 2023 年半年度报告全文

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国国有企业混合

所有制改革基金有

限公司

20,881,670 20,881,670 0 0 非公开发行股票
2023 年 1 月

13 日

UBS AG 6,148,491 6,148,491 0 0 非公开发行股票
2023 年 1 月

13 日

财通基金管理有限